
En personlig reflektion – Kilimanjaro & Safari Tanzania  
Vi förflyttar oss X antal år tillbaka i tiden. Vi får vara beredda på det mesta, allt kommer sannolikt inte att 
fungera som det ska, men det är en del av tjusningen. Vi har pressat priset vad det går, valt enkla 
övernattningar eftersom där ska vi bara sova. Annars är det flyget som är klart dyrast, nästan halva 
respriset. Dock är det skönt med bara ett byte (Amsterdam). 
 
Kilimanjaro betyder ”de onda andarnas berg” enligt lokalbefolkningen. Det känns bra att slåss mot de 
andarna när vi sakta men säkert trekkar oss uppåt. Det är trevligt på berget, du möter olika 
människor/nationaliteter. Trekkare är allt från elittränade maratonlöpare till 69-åriga tyska damer. Och 
damerna fixade toppen, men inte maratonlöparen…. 
Det finns en oskriven lag på berget; dricks till bärarna, kockarna, guiderna. Det räknas generellt med 10 
US$ per deltagare och per dag – alltså ta med 60 US$ extra. 
 
Är du normalt tränad har du en hygglig chans att nå toppen. Tränar du dessutom lite spinning och/eller 
långa promenader ökar chanserna. Att löpträna är givetvis bra. Vi har lagt in en extradag mitt på berget 
för att acklimatisera oss – den dagen gör oss mycket gott. 
 
Hur är maten på berget; ja du blir inte bortskämd men maten är helt okej. En extra chokladkaka är inte 
fel eftersom vi behöver extra energi. På 4.700 meters höjd (Kibo Hut) smakar ingenting, kanske nöjer du 
dig med lite jordnötter där…?  
 
Vad ska jag ha med mig/på mig; en sak är mer betydelsefull än andra när man trekkar på Kili. Kängor. 
Bra vandrarkängor är ett måste. Och gå in dem några månader före resan, skavsår är bannlysta. 
Ficklampa/pannlampa är också en god investering. Och kameran naturligtvis.  
Lista på ”bra-att-ha-med-sig”-saker skickar vi till dig om/när du anmäler dig. 
 
Safari är ett annat måste när vi ”ändå är i krokarna”. Jag har inte varit i Serengeti, som låter spännande, 
men väl Ngorongoro och där blir du inte besviken. Övernattningar i tält mitt i bushen och på säkra ställen, 
dock somnar du förmodligen till lejonens rytande…. 
Färdsättet är troligtvis i gamla VW-bussar med takluckor så alla kommer att se djuren på ett bra sätt. 
 
Ha koll på; visum ska sökas i god tid, kontrollera försäkringen, kanske får vi vaccinera oss mot gula 
febern. 
 
Det som väntar dig är en annorlunda ”semester”. Det är så långt ifrån en lyxsemester du kan komma 
men det är lyx att få uppleva en safari och Kilimanjaro. Blir vi dessutom ett glatt och sammansvetsat 
gäng, så är upplevelsen total – du glömmer aldrig den här resan. 
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